
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« $у> РЗ 2020 г.

Об организации и проведении 
учебных сборов с обучающимися
Катав-Ивановского муниципального района в 2020 году

В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 № 61- ФЗ «Об 
обороне», от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об 
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной 
службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об 
утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской 
Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 
военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего 
образования, образовательных учреждениях начального профессионального и 
среднего профессионального образования и учебных пунктах», в целях 
выполнения учебной программы по ОБЖ обучающимися 10-х классов, 
формирования морально-психологических и физических качеств гражданина, 
необходимых для прохождения военной службы, воспитания патриотизма, 
уважения к историческому и культурному прошлому России и ее вооруженным 
силам, приобретения навыков в области гражданской обороны, Уставом Катав- 
Ивановского муниципального района, Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по организации подготовки и проведения 
учебных сборов в Катав-Ивановском муниципальном районе в следующем 
составе:
- Решетов П.В. , заместитель Главы Катав -  Ивановского муниципального района, 
руководитель рабочей группы;
- К.Н.Киселева, начальник Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района;



- В.А.Галкин, военный комиссар Челябинской области по городам Катав- 
Ивановск, Усть-Катав и Катав-Ивановский муниципальный район (по 
согласованию)
2. Утвердить Положение о проведении учебных сборов для обучающихся 10-х 
классов общеобразовательных организаций Катав-Ивановского муниципального 
района (Приложение 1).
3. Провести учебные сборы с обучающимися 10-хклассов всех образовательных 
организаций среднего (полного) общего образования Катав-Ивановского 
муниципального района в период с мая по июнь 2020 года.
4. Установить продолжительность учебных сборов -  5 дней (35 учебных часов).
5. Начальнику Управлению образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района (К.Н. Киселевой):
5.1. Определить состав обучающихся, привлекаемых на учебные сборы, 
обеспечить полный охват юношей 10-х классов общеобразовательных 
организаций Катав-Ивановского муниципального района.
5.2. Создать штаб проведения учебных сборов.
5.4. Составить учебный план проведения учебных сборов (Приложение 2)
6. Рекомендовать Военному комиссару городов Катав-Ивановск и Усть-Катав, 
Катав-Ивановского района Челябинской области (В.А. Галкину)
6.1. Организовать взаимодействие и связь с воинской частью № 41013 и 
Управление образования Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района.
6.2. Согласовать с командованием воинской части № 41013:
- время и порядок проведения занятий,
- количество граждан, привлекаемых к проведению учебных сборов
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Катав-Ивановского муниципального района П.В.Решетова.


